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Ακαδημαϊκές Τελετές και 
Διακρίσεις



Ορκωμοσίες Αποφοίτων Τμήματος – Μάιος & 
Ιούνιος 2025

Πραγματοποιήθηκαν με επιτυχία οι τελετές ορκωμοσίας των 
αποφοίτων του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, τόσο σε προπτυχιακό (23.5.2025) όσο και σε 
μεταπτυχιακό επίπεδο (13.06.2025). 

Συγκεκριμένα, ορκίστηκαν 51 προπτυχιακοί και 63 
μεταπτυχιακοί απόφοιτοι του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διοίκηση Επιχειρήσεων με 
κατεύθυνση τα Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης»

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας



Βραβείο Εξαιρετικής Πανεπιστημιακής 
Διδασκαλίας για τον κ. Σπανό

Στο πλαίσιο της εκδήλωσης για τον εορτασμό των Τριών 
Ιεραρχών, απονεμήθηκαν τιμητικές διακρίσεις και βραβεία 
σε μέλη της πανεπιστημιακής κοινότητας για τη 
συνεισφορά τους στην έρευνα, τη διδασκαλία και τη 
γενικότερη ακαδημαϊκή πρόοδο. 

Για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά (μετά την περσινή χρονιά 
του Καθηγητή κ. Γεώργιου Κοντέου), το «Βραβείο 
Εξαιρετικής Πανεπιστημιακής Διδασκαλίας» της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών απονεμήθηκε στο Τμήμα μας και 
συγκεκριμένα στον κ. Βασίλειο Σπανό, μέλος του Ειδικού 
Διδακτικού Προσωπικού, ως αναγνώριση της συνεπούς και 
ποιοτικής του προσφοράς στην πανεπιστημιακή διδασκαλία 
και στην ευρύτερη ακαδημαϊκή κοινότητα.

Η διάκριση αυτή επιβεβαιώνει το υψηλό επίπεδο 
εκπαιδευτικής αριστείας που προάγει το Τμήμα, καθώς και 
τη διαρκή του προσπάθεια να προσφέρει στους φοιτητές 
ένα περιβάλλον μάθησης υψηλών προδιαγραφών.
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Αναπληρωτής Καθηγητής ο κ. Ηλίας Γουνόπουλος

Την Παρασκευή 20 Ιουνίου 2025 πραγματοποιήθηκε παρουσία 
του Πρύτανη κύριου Θεοδουλίδη Θεόδωρου, η ορκωμοσία του 
κύριου Ηλία Γουνόπουλου στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή.
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Ερευνητική Δραστηριότητα



Παρουσία του Τμήματος στο 2ο Συμπόσιο 
Ερευνητικού Έργου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας

• Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε το 2ο Συμπόσιο 
Ερευνητικού Έργου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας στις 12 και 13 Ιουνίου 2025, στην 
Πανεπιστημιούπολη της ΖΕΠ Κοζάνης. 

• Το Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
συμμετείχε στις εργασίες του Συμποσίου, με 
εκπρόσωπο τη μεταδιδακτορική ερευνήτρια κα Σοφία 
Καραγιαννοπούλου, η οποία παρουσίασε την εργασία 
της με τίτλο: «Ποσοτικές Μέθοδοι στη Μελέτη της 
Επίδρασης της Εταιρικής Διακυβέρνησης στην Εταιρική 
Κοινωνική Ευθύνη».

• Η παρουσία της κας Καραγιαννοπούλου αποτελεί 
έμπρακτη απόδειξη της ποιοτικής και εφαρμοσμένης 
έρευνας που πραγματοποιείται στο Τμήμα, 
εστιάζοντας σε σύγχρονα ζητήματα εταιρικής 
διακυβέρνησης και κοινωνικής υπευθυνότητας των 
επιχειρήσεων.
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Το Τμήμα συνεχίζει δυναμικά την ερευνητική του εξωστρέφεια του, συμμετέχοντας στο Διεθνές 
Συνέδριο Εφαρμοσμένων Οικονομικών (ICOAE 2025), το οποίο διεξήχθη στην Μπρατισλάβα της 
Σλοβακίας, από τις 3 έως τις 5 Ιουλίου 2025. 
Το Τμήμα συμμετείχε με 11 πρωτότυπες ερευνητικές εργασίες. Ενδεικτικά αναφέρονται οι εξής:

• “Christianity as a Moderator in the Nexus Between Board Gender Diversity and CSR Strategy: Evidence from 
the U.S” - Συγγραφείς: Suhela-Dhespina Karapa-Cobani (Υποψήφια Διδάκτορας), Sofia Karagiannopoulou 
(Μεταδιδακτορική Ερευνήτρια), Grigoris Giannarakis (Αναπληρωτής Καθηγητής)

• “Digital Transformation in Greek Local Governance: Findings from the Municipal and Regional Ombudsmen for 
the citizen and the enterprise Observatory” - Συγγραφείς: Kyriaki Papadopoulou (Υποψήφια 
Διδάκτορας),Stavros Kalogiannidis (Επίκουρος Καθηγητής), Dimitrios Kalfas (Μεταδιδακτορικός ερευνητής), 
Dimitrios Syndoukas (Αναπληρωτής Καθηγητής), Foteini Kagioglou (ΕΔΙΠ Π.Δ.Μ.)

• “The contribution of professional intercultural counselling to the removal of professional and educational 
barriers and social exclusion of Roma” - Συγγραφείς: Theodora Skorda (Υποψήφια Διδάκτορας), Stavros 
Kalogiannidis (Επίκουρος Καθηγητής), Dimitrios Kalfas (Μεταδιδακτορικός ερευνητής), Olympia 
Papaevangelou (Υποψήφια Διδάκτορας), Despoina Ntio (ΕΔΙΠ Π.Δ.Μ.)

Το Τμήμα στο ICOAE 2025: Έρευνα με Διεθνές Αποτύπωμα
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2o Διεθνές Συνέδριο Τοπικής και Περιφερειακής Βιώσιμης 

Ανάπτυξης και Αστικής Ανάπλασης Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο

Μέλη του Τμήματος μας – η κα. Δέσποινα Ντιό, ο κ. Αντώνιος 
Αδαμόπουλος και ο κ. Σταμάτιος Κώντσας – συμμετείχαν ενεργά 
στο 2ο Διεθνές Συνέδριο Τοπικής και Περιφερειακής βιώσιμης 
Ανάπτυξης και Αστικής Ανάπλασης, το οποίο πραγματοποιήθηκε 
στις 15-16 Φεβρουαρίου 2025 στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.

Τα μέλη του Τμήματος παρουσίασαν τις εξής εργασίες: 
- Karsiotis, P. & Adamopoulos, A. (2025). “The impact of economic 
growth and ener-gy consumption on environmental quality”, 
Sustainable Development, Culture, Traditions Journal, vol. 7a, σελ.54-
64.
- Maniatis, A. & Adamopoulos, A. (2025). “City-Centered values”, 
Sustainable Development, Culture, Traditions Journal, vol. 8a, σελ.60-
68.
- Ntio, D., Adamopoulos, A. & Kontsas, S. (2025). "Integrating Supply 
Chain Practices to Mitigate Circular Economy Risks: A Qualitative 
Study of the Greek Furniture Sector", Sustainable Development, 

Culture, Traditions Journal, vol. 9a, σελ.71-77.
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Ενδεικτικές πρόσφατες δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά - 1



Ενδεικτικές πρόσφατες δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά - 2



Επιτυχής Ολοκλήρωση Διδακτορικών Σπουδών

Με ιδιαίτερη υπερηφάνεια, το Τμήμα μας ανακοινώνει την επιτυχή ολοκλήρωση και δημόσια 
υποστήριξη τριών αξιόλογων διδακτορικών διατριβών κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού 
έτους 2024-2025. Οι διατριβές αυτές συμβάλλουν ουσιαστικά στην επιστημονική πρόοδο και 
αναδεικνύουν τη δυναμική του Τμήματος στην παραγωγή και προώθηση γνώσης αιχμής. 
Παρακάτω παραθέτοντε τα ονόματα των διδακτόρων και οι τίτλοι των διδακτορικών διατριβών.

- Αριστείδης Παπαθώμας, Τίτλος Διδακτορικής Διατριβής: Digital Transformation and Business 
Model Disruption in the Financial Services Industry: A Strategic and Empirical Analysis with 
Emphasis on Artificial Intelligence Adoption.

- Έλενα Ποϊράζη, Τίτλος Διδακτορικής Διατριβής: Διαφθορά και προσδιοριστικοί παράγοντες που 
επηρεάζουν το μέγεθός της.

- Αθανάσιος Παπαβασιλείου, Τίτλος Διδακτορικής Διατριβής: Η εφαρμογή των 17 Στόχων Βιώσιμης 
Ανάπτυξης στη Μέση Εκπαίδευση: Μελέτη Περίπτωσης της Δυτικής Μακεδονίας.
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Εξωστρέφεια & Σύνδεση με 
Κοινωνία



Το Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων κοντά στη σχολική κοινότητα 
της Δεσκάτης
• Στο πλαίσιο της έμπρακτης εξωστρέφειας του 

Τμήματος και της ενημέρωσης της τοπικής 
κοινωνίας για το περιεχόμενο και τη φιλοσοφία 
των σπουδών που προσφέρει, πραγματοποιήθηκε 
την Τρίτη 13 Μαΐου διάλεξη στο Αμφιθέατρο του 
σχολικού συγκροτήματος του Γυμνασίου 
Δεσκάτης.

• Η διάλεξη πραγματοποιήθηκε από τον Ε.ΔΙ.Π. κ. 
Σπανό, ο οποίος επικέντρωσε την παρουσίασή του 
στην παγκόσμια εμβέλεια της Ελληνικής 
Μυθολογίας, αναδεικνύοντας τη διαχρονική της 
επιρροή και την παρουσία της σε ποικίλα 
πολιτισμικά και κοινωνικά συμφραζόμενα ανά τον 
κόσμο.

• Οι μαθητές παρακολούθησαν με μεγάλο 
ενδιαφέρον την παρουσίαση, το οποίο 
επιβεβαιώθηκε από τον μεγάλο αριθμό 
ερωτήσεων και παρεμβάσεων που ακολούθησαν.
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Εκδήλωση «Βρες Τι Θα Σπουδάσεις»

Στο πλαίσιο της διαδικτυακής εκδήλωσης της 3ης 

Απριλίου 2024 «Βρες τι Θα Σπουδάσεις» που 

συνδιοργανώνεται από το Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας και την Περιφερειακή Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονία συμμετείχε το 

τμήμα μας με εκπρόσωπο τον Επίκουρο 

Καθηγητή κ. Αντώνιο Αδαμόπουλο και 

πραγματοποιήθηκαν σύντομες παρουσιάσεις 

των Τμημάτων σε σχολεία της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης της ευρύτερης περιοχής της 

Δυτικής Μακεδονίας.
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Open Days 2025 στα Τμήματα των 
Γρεβενών

• Για τρεις συνεχόμενες ημέρες του Απριλίου, 
το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας άνοιξε τις 
του και υποδέχτηκε μαθητές και μαθήτριες στις 
εγκαταστάσεις του.

• Νέοι και νέες από σχολεία της Δυτικής 
Μακεδονίας, αλλά και από άλλες περιοχές της 
Ελλάδας, είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν από 
κοντά το ακαδημαϊκό περιβάλλον και τις 
δραστηριότητες του Τμήματος.

• Η πρωτοβουλία αυτή λειτούργησε ως γέφυρα 
ανάμεσα στη σχολική κοινότητα και το Τμήμα 
μας, δίνοντας τη δυνατότητα στους μαθητές και 
τις μαθήτριες να αποκτήσουν μια ολοκληρωμένη 
εικόνα για τις σπουδές, τις ευκαιρίες και τις 
προοπτικές που προσφέρει.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας



Απονομή
Ευφήμου Μνείας 
σε Διδάσκοντες 

του Τμήματος για 
Εξαίρετη 

Διδασκαλία

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα της Αξιολόγησης του Διδακτικού Έργου του 
Τμήματός μας από τους φοιτητές, η Συνέλευση του Τμήματος 
απένειμε εύφημο μνεία για την εξαίρετη διδασκαλία:

 Για το Χειμερινό εξάμηνο (2024-2025): κ. Σταύρο Καλογιαννίδη (Επίκουρος 
Καθηγητής) και κα Γεωργία Ζουναρτζίδου

 Για το Εαρινό εξάμηνο (2024-2025): κ. Σταύρο Καλογιαννίδη (Επίκουρος 
Καθηγητής) 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας

4,7

4,7

0 1 2 3 4 5

Αξιολόγηση Διδασκόντων

Αξιολόγηση Συγγραμάτων

Να σημειωθεί πως για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 οι φοιτητές αξιολόγησης 
το διδακτικό έργο του Τμήματος ως εξής:



Επικοινωνία 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Σχολή Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

Διεύθυνση: 6 ο ΧΛΜ Παλαιάς Ε.Ο. Γρεβενών Κοζάνης Τ.Κ. 51100 ΓΡΕΒΕΝΑ 

Τηλ. επικ.: 24620 61604 – 24620 61614 

email: ba@uowm.gr

Περισσότερα για το Τμήμα: 

FB: https://www.facebook.com/groups/ba.uowm

Instagram: https://www.instagram.com/ba.uowm/
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